Калужская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____________  №  __________
	О внесении изменений в административный регламент Администрации города Обнинска по предоставлению муниципальной услуги "Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования", утвержденный постановлением Администрации города Обнинска от 09.09.2019 № 1636-п

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", ст.ст. 8, 32, 34 Устава муниципального образования "Город Обнинск", постановлением Администрации г. Обнинска от 04.07.2011 N 1007-п "Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования "Город Обнинск", постановлением Администрации г. Обнинска от 09.02.2017 N 191-п "Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов (проектов муниципальных нормативных правовых актов) Администрации города Обнинска", в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие  с законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент Администрации города Обнинска по предоставлению муниципальной услуги "Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования", утвержденный постановлением Администрации города Обнинска от 09.09.2019 № 1636-п (далее – Регламент) следующие изменения:
1.1. Часть 6 перечня документов подпункта 2.6.3.1. пункта 2.6.1. раздела 2.6. Регламента изложить в следующей редакции:

«6) свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий сведения о месте пребывания, месте фактического проживания ребенка.».
1.2. Пункт 3.5.1. раздела 3.5. Регламента дополнить абзацем пятнадцатым в следующей редакции:
«Заявления по внесению изменений (уточнений) в сведения, содержащиеся в электронном реестре, в части желаемой даты зачисления, поданные Заявителем после 30 апреля текущего года, подлежат регистрации с указанной датой не ранее, чем с 1 сентября следующего календарного года.».
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации города Обнинска (www.admobninsk.ru).

4. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя главы Администрации города по вопросам управления делами Ананьева Г.Е.
 Глава Администрации города                                                                        Т.Н. Леонова
ПРОЕКТ